
Vážení rodiče a milé děti, 

protože stále trvá uzavření školek, připravily jsme si pro Vás nové 

jarní téma: Rostliny už vykukují, kdo to s nimi v trávě bydlí? Dané 

aktivity a hry můžete využít pro zkrácení dlouhé chvíle. Děkujeme 

všem, kteří nám zasíláte fotky výrobků a aktivit, které s dětmi děláte. 

Budeme moc rádi, když nám je budete dále zasílat.  

Všechny moc zdravíme a moc se těšíme, až se s Vámi uvidíme.  

Vaše paní učitelky Vlaďka a Simča 

 

 

 

 

 

 

 



ROSTLINY UŽ VYKUKUJÍ, KDO TO S NIMI V TRÁVĚ BYDLÍ?  

Záměr, co se má dítě v tématu naučit: 

 pojmenovat některé jarní květiny 

 říct, které zvířata můžeme vidět v jarní přírodě (beruška, včela, hmyz, ptáci,…), určí 

který hmyz je užitečný 

 vybrat z obrázků charakteristické znaky jarního počasí 

 seřadit obrázky a popíše, jak roste semínko 

 vyjmenovat, co rostlina potřebuje ke svému růstu (teplo, světlo, voda, vzduch) 

 

 

POHÁDKA V ÚLU (PŘÍBĚH S OTEVŘENÝM KONCEM) 
Za devatero horami a devatero řekami na rozkvetlé louce plné voňavých květin stál krásný 

dřevěný úl. V tomto úlu bydlela velká včelí rodina. Byla zde královna, která se starala o 

narození nových 

včeliček, o to, aby se v úlu měli všichni rádi a aby každý řádně dělal svoji práci. Tato královna 

měla v úlu mnoho nápadníků, kterým se říkalo trubci. Tito trubci nepracovali a dokonce se 

nechávali od ostatních včeliček i krmit. Prostě nedělali nic jiného, než se celý den parádili, aby 

se královně líbili. V tomto úlu bydlely samé pilné včeličky. Mladé včelky jménem mladušky 

zůstávaly v úlu a celý den se staraly o včelí miminka, královnu a trubce. Také vyráběly z 

přineseného nektaru med, který dále chránily proti nepřátelům, jako jsou vosy a sršni, neboť ti 

tento med neumí vyrobit, a proto jim ho často chtějí vzít. 

Starší včely, kterým se říkalo dělnice, létaly po louce z květiny na květinu a sály z květů sladkou 

šťávu zvanou nektar. Tu pak přinášely do úlů, kde z ní mladušky vyráběly med. A jak tyto včely 

dělnice létaly z květiny na květinu, měly nožičky samý pyl. To je takový žlutý prášek z květů. 

Neustálým přelétáváním z květiny na květinu tento pyl smíchaly a všechny květy tak opylovaly. 

A z opylovaných květů vyrostla semínka, která vítr i ptáčci roznesli po louce. Semínka zapadla 

do hlíny a vyrostly z nich nové krásné květiny. A tak to šlo stále dokola. 

Až jednoho dne se v úlu narodila nová královna. Byla velice pyšná a hned chtěla v úlu kralovat 

sama a naléhala na starou královnu, aby odešla. Stará královna již byla rozumná, a tak spolu 

s několika věrnými včelami odletěla na jeden strom v sadu, kde bydlel moc hodný včelař, který 

se zrovna díval z okna. Hned věděl, co se stalo. Řekl si, letí sem královna se včelím rojem, to 

znamená, že nastalo včelí rojení a tak šel ven a... 

 

Rodič přečte celý příběh a děti říkají různé konce příběhu. Povídají si o příběhu, o včelách. 

  



 



 

 

 



Popiš podle obrázků, jak se sází semínko a co potřebuje, aby vyrostlo. 

  

 

  



 



 

Vystřihni obrázky a seřaď je – růst květiny 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

  



 

 

Každý šestiúhelník rozstřihni a znovu poskládej, vždy tak, aby stejné vzory byly u sebe. 

 

 



 

Špendlíkem propíchej tečky tulipánu.  

 

 

 



PÍSNIČKY 

  



 

 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

BÁSNIČKY 

Jaro, jaro už je tady! 
Honem, honem do zahrady! 

Jaro, to má každý rád, 
jaro je tvůj kamarád. 
Jaro, to je tuze hezké 

a nejvíce - v zemi české. 
 
 

Když se jaro vyspalo, 
květů bylo tuze málo. 
Když si jaro zvyklo víc, 

rozkvetlo nám jako nic. 
 
 



Nevídáno, neslýcháno, (stoj + ruce v bok + hlava „NE“) 
brouček cvičí každé ráno, (stoj + ruce v bok + šeptáme) 
nejdřív nohy protahuje, (protahujeme nohy) 
do výšky se natahuje, (do výšky, na špičky) 
potom ještě dřepy dělá, (dřepy) 
on je pilný, jako včela. (stoj + hlava „ANO“) 

 

Semínko se probudilo, 
z hlíny lístek vystrčilo. 

Pak hned druhý také třetí, 
-milé děti, ten čas letí! 
Semínko se rozesmálo, 
ono už je vážně jaro! 

Vyndám lístky, vyndám kvítí, 
jen ať na ně slunce svítí! 

 

 

  



VÝTVARNÉ NÁMĚTY 

Hyacint z otisků prstů    Kytičky z papíru a košíčků na pečení 

 

 

Tulipán – otisky vidličky 

Tvoření pro děti - Tulipány 🎨 - YouTube 

 

Housenka z plata od vajíček 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=H5gu-dz4saA&list=PL8EnulGMRd0mCDNAJjtpZwsBNWc8ic7wJ&index=5


Sněženka z obmalované ruky                               Kytička z obtisků ruky s mašličkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kytičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RŮZNÉ ČINNOSTI: 

 Modelování z vyrobeného slaného těsta 

K výrobě slaného těsta budete potřebovat: 

 2 sklenice hladké mouky 

 3/4 sklenice studené vody 

 1 sklenici soli 

Sůl a mouku nasypte do mísy. Postupně přidávejte vodu a míchejte, dokud nezískáte 

pružné, ale pevné těsto. Jestliže se těsto drolí, dolijte trochu vody. Jestliže se těsto 

příliš lepí, přidejte trochu mouky. Těsto můžete i obarvit potravinářským barvivem. 

Pokud chcete výrobky ještě malovat nebo dáváte přednost přírodní nahnědlé barvě, 

pak barvivo nepoužívejte. 

Důkladně propracované těsto zabalte do igelitového sáčku, aby neosychalo, a můžete 

vyrábět. 

 Pokus – Rozvíjející se kytičky ve vodě 

Vystřihni kytičky, vybarvi si je a ohni lístky kytičky doprostřed. Složenou kytičku 

polož do talíře (misky) s vodou a sleduj, co se stane, když se do kytičky dostane voda. 

 
 PH – „Jaro našlo kytičku“ – obměna hry Čáp ztratil čepičku (Jaro našlo kytičku, měla 

barvu, barvičku…) 

 Sázení semínek, péče o květiny, osazování truhlíků – pečování o rostliny, co potřebují 

rostliny k růstu 



Odkazy na pohádky k jaru   

Pohádky na YouTube: 

https://www.youtube.com/watch?v=ednlzTCJkoM 

https://www.youtube.com/watch?v=RrsqaWyqyBI 

https://www.youtube.com/watch?v=vpiEIqYnDaY 

https://www.youtube.com/watch?v=u44s7-

4Sa1c&list=PLIhCv3wSpU7MBeEq7fW4ZQEv5laDg-4q_&index=5 

https://www.youtube.com/watch?v=DtpwZaYGzX0&list=PLCDA14762BB5F7BB3&index=

21 

 

Dechové cvičení 

Návod zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=wE7wNvuEiAU&t=6s  

https://www.youtube.com/watch?v=ednlzTCJkoM
https://www.youtube.com/watch?v=RrsqaWyqyBI
https://www.youtube.com/watch?v=vpiEIqYnDaY
https://www.youtube.com/watch?v=u44s7-4Sa1c&list=PLIhCv3wSpU7MBeEq7fW4ZQEv5laDg-4q_&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=u44s7-4Sa1c&list=PLIhCv3wSpU7MBeEq7fW4ZQEv5laDg-4q_&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=DtpwZaYGzX0&list=PLCDA14762BB5F7BB3&index=21
https://www.youtube.com/watch?v=DtpwZaYGzX0&list=PLCDA14762BB5F7BB3&index=21
https://www.youtube.com/watch?v=wE7wNvuEiAU&t=6s


PRACOVNÍ LISTY 

 



 



 



 

 



4



 

 

 

 

 

 

 



Dokresli lístečky podle čísla na kytičce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spočítej hmyz a zapiš tečky, nebo číslo do čtverečků: 



 



 



 


